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Región de Murcia 
 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA E INVESTIGACIÓN 
 

 

RESOLUCIÓN DE 13 DE DICIEMBRE DE 2007, DE LA 

DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE 

SE APRUEBA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y 

SELECCIONADOS PARA DESEMPEÑAR PUESTOS DOCENTES 

EN RÉGIMEN DE INTERINIDAD EN DETERMINADAS 

ESPECIALIDADES DE LOS CUERPOS DE PROFESORES DE 

ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS Y PROFESORES DE 

MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS.  

 

 Por Resolución de la Consejería de Educación, Ciencia e 

Investigación de 6 de noviembre de 2007 (BORM del 15), se 

convoca procedimiento extraordinario para la provisión, en régimen 

de interinidad, de plazas vacantes o sustituciones en determinadas 

especialidades de los cuerpos de Profesores de Secundaria, 

Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores de 

Escuelas Oficales de Idiomas, Profesores de Música y Artes 

Escénicas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño.  

  

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de 

conformidad con lo establecido en los apartados quinto y sexto de la 

referida Resolución, esta Dirección General de Recursos Humanos, 

 

RESUELVE: 
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PRIMERO.- Aprobar las listas provisionales de los participantes 

admitidos en el proceso, ordenadas alfabéticamente, en las 

especialidades y cuerpos que se relacionan en el anexo I. 

 

SEGUNDO.- Aprobar las listas provisionales de los participantes 

excluidos en el proceso, ordenadas alfabéticamente, con indicación 

de la causa de exclusión y la puntuación, que figuran como anexo II. 

Estas puntuaciones serán válidas exclusivamente en el caso de que 

dichos aspirantes subsanen en tiempo y forma la causa de 

exclusión.  

 

TERCERO.- Aprobar las listas provisionales de seleccionados, 

ordenadas alfabéticamente, con indicación de la puntuación, que 

figuran como anexo III. 

 

CUARTO.- Por razones de urgencia, los aspirantes seleccionados 

que figuran en el anexo III podrán ser convocados para la 

adjudicación, de forma provisional, de una sustitución de la 

especialidad en la que figuran incluidos. Estos aspirantes no estarán 

obligados a acudir al correspondiente acto de adjudicación de plazas 

ni a aceptar los puestos ofertados, al tratarse de una adjudicación 

provisional.  

 

 Esta adjudicación provisional estará condicionada a la 

adjudicación definitiva, que tendrá lugar tras la publicación de la lista 

definitiva de seleccionados.  

 

QUINTO.- Exponer en el tablón de anuncios de esta Consejería los 

listados citados anteriormente, así como en la página web. 

 

SEXTO.- Conforme a lo dispuesto en el apartado 5.2 y 6.2 de la 

Resolución de convocatoria, las reclamaciones contra estas listas 

habrán de presentarse en el plazo de cinco días hábiles, contados a 

partir del día siguiente al de su exposición en el tablón de anuncios 
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de esta Consejería de Educación, Ciencia e Investigación 

preferentemente en la Oficina de Registro. 

 

Contra la presente Resolución, que no agota la vía 

administrativa, se podrá interponer Recurso de alzada ante el 

Consejero de Educación, Ciencia e Investigación en el plazo de un 

mes a contar a partir del día siguiente a la fecha de publicación de 

esta Resolución, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 115 de la 

Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 

y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por Ley 

4/1999, de 13 de enero. 

  

 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

Fdo.: José María Ramírez Burgos. 
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LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, POR ESPECIALIDADES
ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

ANEXO I

Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Cultura

Viernes 14 Diciembre 2007 12:24 PM

13Recuento:

0592/002Cuerpo/Esp ARABE

13

45595687G
23016810C
21495804G
74238150S
28703358W
52994025R
74241764H
30516781J
48343208Z
34801212G
27436193E
09802301T
04188819J

NIF

AGUILAR COBOS JOSE DAVID
DOMENECH PEDREÑO MARIA INMACULADA
FERNANDEZ CARRATALA M. DEL CARMEN
GARRO SANCHEZ INMACULADA TERESA
GIL GONZALEZ FLORENTINA
GONZALEZ COSTA AMINA
HAMAD MORA AYSHA
HIDALGO GIL SOFIA
KHALAF AL HUSSEIN FAYEZ
PEREZ QUIROS CLARA
SEGURA LOPEZ MARIA DOLORES
TARODIAN RAMOS BLANCA
TERRON MARCOS SARA ISABEL

Apellidos y Nombre

LICENCIADO EN FILOLOGIA ARABE
LICENCIADO EN FILOLOGIA ARABE
LICENCIADO EN FILOSOFIA Y LETRAS
LICENCIADO EN FILOLOGIA ARABE
LICENCIADO EN FILOLOGIA ARABE
LICENCIADO EN FILOLOGIA ARABE
LICENCIADO EN FILOLOGIA ARABE
LICENCIADO EN FILOLOGIA ARABE
LICENCIADO EN FILOLOGIA ARABE
LICENCIADO EN FILOLOGIA ARABE
LICENCIADO EN FILOLOGIA ARABE
LICENCIADO EN FILOLOGIA ARABE
LICENCIADO EN FILOLOGIA ARABE

Titulo Requisito

01

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

Haber superado un ciclo de los estudios conducentes a la obtención de las titulaciones superiores enumeradas para la especialidad.

Haber superado el primer ejercicio de la fase de oposición de la especialidad solicitada, en alguno de los dos últimos procesos selectivos.

Haber desempeñado con carácter interino dos cursos académicos, un mínimo de cinco meses y medio, un puesto de la especialidad.

Poseer alguna de las titulaciones de Técnico Especialista o Técnico Superior.

Poseer el Certificado de Aptitud, en el idioma correspondiente, de una EOI.

Poseer el título de ...

Más acreditación de experiencia, profesional o docente, y/o formación especializada en el campo del figurinismo, caracterización y la indumentaria.

Poseer el Diploma Avanzado de Lengua Francesa

Más acreditación de experiencia, profesional o docente, y/o formación especializada en el campo de la dirección escénica.

Más acreditación de experiencia, profesional o docente, y/o formación especializada en el campo de la teoría teatral.

Más acreditación de experiencia profesional de al menos 2 años en un campo laboral relacionado con la especialidad.

Condicionado a superar la prueba específica de aptitud referida en el apartado quinto de la Orden de convocatoria.

Haber superado la prueba específica de aptitud.

Requisitos:
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LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, POR ESPECIALIDADES
ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

ANEXO I

Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Cultura
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19Recuento:

0594/401

0594/405

0594/422

Cuerpo/Esp

Cuerpo/Esp

Cuerpo/Esp

ACORDEON

CLAVE

PERCUSION

8

1

10

78892098V
34794488L
72456766G
48494785K
20199199R
09813665W
44396700F
42850804X

16301698B

52572552A
48466635T
48419641H
30802672Z
20823896H
20437659C
48515130B
52635699S
53207926W
75555039Q

NIF

NIF

NIF

AGUIRRE BARCENA MARIA ARANZAZU
FORCA NAVARRO ENCARNACION
MAIZ MOREA OROITZ
MEGINA MOLINA JORGE
PEÑARANDA PORTILLA JESUS
RODRIGUEZ TABLADO BORJA
ROSA HERRERO ANA TERESA
SOSA DIAZ Mª DEL CARMEN

MANGANA IZQUIERDO VERONICA

HUERTAS ARIZA RAFAEL
LAJARA MARCO ANTONIO
LOPEZ EGEA MANUEL
MARIN SOLIS JOSE ANTONIO
MOLINA MARTINEZ ANTONIO
MORENO ALBORS MARC
PEREZ BOTELLA Mª CARMEN
PEREZ PENELLA VICENTE ABEL
SANCHIS TABERNER FRANCISCO MIGUEL
VAZQUEZ FERNANDEZ FERNANDO

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

TITULO SUPERIOR DE MUSICA EN LA ESPECIALIDAD DE PEDAGOGIA DEL ACORDEON
PROFESOR SUPERIOR 1966 EN ACORDEON
TITULO SUPERIOR DE MUSICA EN LA ESPECIALIDAD DE ACORDEON
TITULO SUPERIOR DE MUSICA EN LA ESPECIALIDAD DE ACORDEON
PROFESOR SUPERIOR 1966 EN ACORDEON
TITULO SUPERIOR DE MUSICA EN LA ESPECIALIDAD DE ACORDEON
PROFESOR SUPERIOR 1966 EN ACORDEON
TITULO DE PROFESOR 1966 DE ACORDEON

TITULO DE PROFESOR SUPERIOR DE CLAVE

TITULO DE PROFESOR SUPERIOR 1966 DE PERCUSION
TITULO SUPERIOR DE MUSICA EN LA ESPECIALIDAD DE PERCUSION
TITULO DE PROFESOR 1966 DE PERCUSION
TITULO DE PROFESOR SUPERIOR 1966 DE PERCUSION
TITULO DE PROFESOR SUPERIOR 1966 DE PERCUSION
TITULO DE PROFESOR 1966 DE PERCUSION
TITULO SUPERIOR DE MUSICA EN LA ESPECIALIDAD DE PERCUSION
TITULO DE PROFESOR SUPERIOR 1966 DE PERCUSION
TITULO SUPERIOR DE MUSICA EN LA ESPECIALIDAD DE PEDAGOGIA DE LA PERCUSION
TITULO SUPERIOR DE MUSICA EN LA ESPECIALIDAD DE PERCUSION

Titulo

Titulo

Titulo

Requisito

Requisito

Requisito
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01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

Haber superado un ciclo de los estudios conducentes a la obtención de las titulaciones superiores enumeradas para la especialidad.

Haber superado el primer ejercicio de la fase de oposición de la especialidad solicitada, en alguno de los dos últimos procesos selectivos.

Haber desempeñado con carácter interino dos cursos académicos, un mínimo de cinco meses y medio, un puesto de la especialidad.

Poseer alguna de las titulaciones de Técnico Especialista o Técnico Superior.

Poseer el Certificado de Aptitud, en el idioma correspondiente, de una EOI.

Poseer el título de ...

Más acreditación de experiencia, profesional o docente, y/o formación especializada en el campo del figurinismo, caracterización y la indumentaria.

Poseer el Diploma Avanzado de Lengua Francesa

Más acreditación de experiencia, profesional o docente, y/o formación especializada en el campo de la dirección escénica.

Más acreditación de experiencia, profesional o docente, y/o formación especializada en el campo de la teoría teatral.

Más acreditación de experiencia profesional de al menos 2 años en un campo laboral relacionado con la especialidad.

Condicionado a superar la prueba específica de aptitud referida en el apartado quinto de la Orden de convocatoria.

Haber superado la prueba específica de aptitud.

Requisitos:
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LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN

ORDENADO ALFABÉTICAMENTE
ANEXO II

Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Cultura

Viernes 14 Diciembre 2007 11:5 AM

2Recuento:

MAYAYO MARTINEZ DAVIDA

PARRA MATA NOELIA

16571381L

52942155L

0592/002

0592/002

20,

27,

Apellidos y NombreNIF Especialidad Motivos de Exclusión

JNJ39Z
Cuadro de texto
Puntuación

JNJ39Z
Cuadro de texto
7,9615

JNJ39Z
Cuadro de texto
0
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LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN

ORDENADO ALFABÉTICAMENTE
ANEXO II

Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Cultura

Viernes 14 Diciembre 2007 10:46 AM

6Recuento:

CALLEJO VALLEDOR EDUARDO

FUENTE VADILLO IXONE

GAMARRO MARTINEZ JUAN PABLO

MORA PROPIN JOSE MANUEL

PUENTE VADILLO NAIARA DE LA

RIQUELME GARCERAN ANTONIO JESUS

02657460V

72721258L

50732644A

02236575D

72721257H

77706931M

0594/401

0594/401

0594/405

0594/401

0594/401

0594/405

3,

3,9,

27,

1,

3,

1,

Apellidos y NombreNIF Especialidad Motivos de Exclusión

JNJ39Z
Cuadro de texto
Puntuación

JNJ39Z
Cuadro de texto
6,7751

JNJ39Z
Cuadro de texto
5

JNJ39Z
Cuadro de texto
0

JNJ39Z
Cuadro de texto
0

JNJ39Z
Cuadro de texto
5

JNJ39Z
Cuadro de texto
0



Región de Murcia
Consejería de Educación
y Cultura

Viernes 14 Diciembre  2007 12:27 PM

Listado con códigos de las causas de exclusión 14 Diciembre 2007
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1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

Cód
No alegar/demostrar la titulación requerida o la competencia profesional/experiencia docente necesaria
Para quienes no posean la nacionalidad española, no aporta fotocopia del documeno que acredite su nacionalidad
Presentar solicitud fuera de plazo
No alega/demuestra la posesión del CAP
No firmar la instancia de participación
Solicitud sin nombre o apellidos
Presentar renuncia dentro del plazo de solicitudes
No consignar especialidad o consignar una no convocada
No aporta fotocopia del D.N.I
No exento de prueba de Idioma y no la realiza
Es funcionario de carrera o en prácticas del mismo Cuerpo por el que participa
No compulsar la titulación requerida y/o CAP
No tener cumplidos 18 años
Por cumplir la edad reglamentaria de jubilación
No poseer los requisitos de nacionalidad establecidos en la convocatoria
Por no consignar cuerpo o presentarse a otro no convocado
Por existir disparidad entre cuerpo y especialidad
Por no presentar la solicitud según modelo de instancia normalizada
Solicitar dos o más especialidades en la misma instancia
No justifica abono tasa de inccripción
Tasa de inscripción no se conrresponde con los supuestos contemplados en la convocatoria
No aporta documentación justificactiva de la reducción de la tasa de inscripción o la que aporta no es válida
No Figurar traducido al castellano CAP o Título
No reunir los requisitos de titulación exigidos en la convocatoria
En el caso de las titulaciones obtenidas en el extranjero, no acreditar la correspondiente homologación
No efectuar el ingreso de la tasa en el plazo de presentación de solicitudes
Por figurar incluido en lista de interinos en la misma especialidad que participa

Descripción
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LISTADO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES,
ORDENADO POR PUNTUACIÓN

Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Cultura

Viernes 14 Diciembre 2007 12:25 PM

13Recuento:

0592/002Cuerpo/Esp ARABE

13

52994025R
48343208Z
09802301T
30516781J
23016810C
21495804G
45595687G
04188819J
74241764H
27436193E
74238150S
28703358W
34801212G

NIF

GONZALEZ COSTA AMINA
KHALAF AL HUSSEIN FAYEZ
TARODIAN RAMOS BLANCA
HIDALGO GIL SOFIA
DOMENECH PEDREÑO MARIA INMACULADA
FERNANDEZ CARRATALA M. DEL CARMEN
AGUILAR COBOS JOSE DAVID
TERRON MARCOS SARA ISABEL
HAMAD MORA AYSHA
SEGURA LOPEZ MARIA DOLORES
GARRO SANCHEZ INMACULADA TERESA
GIL GONZALEZ FLORENTINA
PEREZ QUIROS CLARA

Apellidos y Nombre

9,2238
8,0394
7,5955
7,3522
7,325
6,7238
6,6257
6,4332
6,3841
6,2857
6,2594
5
5

Nota Media Expediente
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LISTADO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES,
ORDENADO POR PUNTUACIÓN

Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Cultura

Viernes 14 Diciembre 2007 12:23 PM

19Recuento:

0594/401

0594/405

0594/422

Cuerpo/Esp

Cuerpo/Esp

Cuerpo/Esp

ACORDEON

CLAVE

PERCUSION

8

1

10

48494785K
09813665W
78892098V
34794488L
72456766G
20199199R
44396700F
42850804X

16301698B

75555039Q
53207926W
48466635T
52572552A
30802672Z
20823896H
48515130B
52635699S
48419641H
20437659C

NIF

NIF

NIF

MEGINA MOLINA JORGE
RODRIGUEZ TABLADO BORJA
AGUIRRE BARCENA MARIA ARANZAZU
FORCA NAVARRO ENCARNACION
MAIZ MOREA OROITZ
PEÑARANDA PORTILLA JESUS
ROSA HERRERO ANA TERESA
SOSA DIAZ Mª DEL CARMEN

MANGANA IZQUIERDO VERONICA

VAZQUEZ FERNANDEZ FERNANDO
SANCHIS TABERNER FRANCISCO MIGUEL
LAJARA MARCO ANTONIO
HUERTAS ARIZA RAFAEL
MARIN SOLIS JOSE ANTONIO
MOLINA MARTINEZ ANTONIO
PEREZ BOTELLA Mª CARMEN
PEREZ PENELLA VICENTE ABEL
LOPEZ EGEA MANUEL
MORENO ALBORS MARC

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

Apellidos y Nombre

6,1828
6,0645
5
5
5
5
5
5

5

7,313
7,3042
7,1919
5
5
5
5
5
5
5

Nota Media Expediente

Nota Media Expediente

Nota Media Expediente
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